Генеральному директору АО «ВНИИЖТ»

	С.А. Виноградову

	от _________________________________

	____________________________________

	(фамилия, имя, отчество)

ЗАЯВЛЕНИЕ
Прошу принять меня на обучение по программе подготовки научных / научно-педагогических кадров в аспирантуре АО «ВНИИЖТ» по направлению подготовки _____________________________________________________________________________
 (код и наименование направления подготовки)
направленность _______________________________________________________________
[bookmark: _GoBack](наименование специальности в соответствии с номенклатурой научных специальностей)
на _________________ форму обучения.
очную/ заочную
О себе сообщаю следующие сведения:
Окончил(-а) в _________ году ___________________________________________________
наименование образовательной организации, указанное в документе об образовании
_____________________________________________________________________________
и о квалификации, серия, номер, дата выдачи документа об образовании и о квалификации
Паспорт______________ выдан _________________________________________________
	(серия, номер)	(когда и кем выдан)
Гражданство: ____________________________   Дата рождения: _______________19 ___г.
сведения о гражданстве (отсутствии гражданства)
Адрес: ______________________________________________________________________
индекс, адрес регистрации в соответствии с записью в паспорте
_____________________________________________________________________________

Телефон: ___________________________, e-mail: __________________________________

Необходимость создания специальных условий при проведении вступительных испытаний в связи с ограниченными возможностями здоровья или инвалидностью __________________________________.    В общежитии ____________________________
	(требуется / не требуется)	(нуждаюсь / не нуждаюсь)
Имею направление в аспирантуру от _____________________________________________
	(подразделение)
Опубликованные научные работы, изобретения и отчеты о научно-исследовательской работе: ______________________________________________________________________
(имею / не имею)
Со сведениями о дате предоставления и регистрационном номере лицензии на осуществление образовательной деятельности ознакомлен (-а).
«___» ____________2021 г.	___________________	__________________________
	(подпись)	(фамилия, инициалы)
С датой (датами) завершения приема документов ознакомлен (-а).
Подтверждаю получение мною образования данного уровня впервые.
«___» ____________2021 г.	___________________	__________________________
	(подпись)	(фамилия, инициалы)
С положением об организации и осуществлении образовательной деятельности
по программам подготовки научных и научно-педагогических кадров в аспирантуре, правилами приема, положением о приемной комиссии, положением об апелляционной комиссии, утвержденными организацией, ознакомлен (-а).
«___» ____________2021 г.	___________________	__________________________
	(подпись)	(фамилия, инициалы)

Даю согласие на обработку моих персональных данных, содержащихся в представленных мной документах и материалах.
Данное согласие даю исключительно в целях приема и обучения по программе подготовки научных и научно-педагогических кадров в аспирантуре АО «ВНИИЖТ».
Настоящее согласие предоставляется мной для осуществления действий в отношении моих персональных данных, которые необходимы для достижения указанных выше целей, включая (без ограничения) сбор, запись, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), извлечение, использование, передачу (предоставление, доступ) третьим лицам для осуществления действий по обмену информацией (операторам, задействованным в образовательной сфере), обезличивание, блокирование, удаление, уничтожение, а также осуществление любых иных действий, предусмотренных законодательством Российской Федерации.
Я проинформирован (-а) о том, что АО «ВНИИЖТ» гарантирует обработку моих персональных данных в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации как неавтоматизированным, так и автоматизированным способами.
Данное согласие действует до достижения целей обработки персональных данных и в течение срока хранения информации.
Настоящее согласие может быть отозвано в любой момент по моему письменному заявлению.
Я подтверждаю, что согласие на обработку персональных данных дается мной по собственной воле и в своих интересах.
«___» ____________2021 г.	___________________	__________________________
	(подпись)	(фамилия, инициалы)
К заявлению прилагаю следующие документы:
· копия документа (документов), удостоверяющего личность, гражданство;
· копия документа о высшем образовании (диплом специалиста или магистра) и приложения к нему;
· анкета поступающего (личный листок), фотографии (3 х 4 – 2 штуки; 5 х 6 – 1 штука);
· характеристика-ходатайство (гарантийное письмо об оплате) с места работы;
· автобиография;
· список опубликованных научных работ, изобретений и отчетов о научно-исследовательской работе и перечень личных достижений (при наличии);
· научный доклад (реферат) по избранной специальности (при отсутствии научных работ и изобретений);
· копия удостоверения / справки о сдаче кандидатских экзаменов (при наличии);
· копия страхового номера индивидуального личного счета (СНИЛС);
· идентификационный номер налогоплательщика (ИНН).

Я несу персональную ответственность за достоверность представленных сведений и подлинность документов, подаваемых для поступления.
«___» ____________2021 г.	___________________	__________________________
	(подпись)	(фамилия, инициалы)
Визы согласования
Предполагаемый научный руководитель:
_____________________________________ 	__________________ 	__________________
(фамилия, имя, отчество) 	(ученая степень) 	(подпись)
Руководитель научного центра:
_____________________________________ 	__________________ 	__________________
(отделение) 	(фамилия, имя, отчество) 	(подпись)